２０２２年１２月２８日

各 位

富山市室町通り一丁目１番３２号

富 山 信 用 金 庫
理事長 山 地  清

住宅ローン最長融資期間の拡大について

～住宅販売価格の上昇等に対応し、最長 40 年に～

富山信用金庫（理事長 山地 清）では、2023 年 1 月 4 日（水）受付分より、従

来 35 年までの取り扱いとなっていた住宅ローンの最長融資期間を 40 年に拡大す

ることとしましたのでお知らせいたします。

建築資材の高騰等による住宅販売価格の上昇に伴い、若年層を中心に返済負担

を抑えた長期間の住宅ローンのニーズが高まっています。返済期間を 40 年にする

ことで、お客さまはこれまでより長期の返済期間の選択が可能となり、毎月返済

額を軽減したゆとりある返済計画の実現など、より最適なライフプランニングが

可能となります。

当金庫では今後も商品のラインナップを充実させ、お客さまのニーズにお応え

できるよう努めてまいります。

１．取扱開始日

2023 年 1 月 4 日（水）受付分より

２．最長融資期間

最長 40 年（35 年より拡大）

以 上